
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 10 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 35 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
 
 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº 071/RHSMS/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03, CONTRATADO: CARMOLIZETH REIS , 
CPF: 066.609.546-94. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Atendente de Consultório Dentário. 

LOTAÇÃO: Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$1.100,00 (Um 

mil e cem reais) mensais. VIGÊNCIA: 11/02/2021 a 31/12/2021. Prefeitura Municipal de Piracema, 10 de Fevereiro de 

2021. 
 

Publicado em 10/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº1. 142/2012).  

____________________________________________________________________________________________________ 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO POR PRAZO DETERMINADO Nº 072/RHSMS/2021 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03, CONTRATADO: JANICE RESENDE  
CPF: 121.835.666-98. OBJETO DO CONTRATO: Prestação de serviços como Atendente de Consultório Dentário. 

LOTAÇÃO: Contratação para atendimento à Secretaria Municipal de Saúde. VALOR DO CONTRATO: R$1.100,00 (Um 

mil e cem reais) mensais. VIGÊNCIA: 11/02/2021 a 31/12/2021. Prefeitura Municipal de Piracema, 10 de Fevereiro de 

2021. 

 

Publicado em 10/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº1. 142/2012).  

____________________________________________________________________________________________________ 
ERRATA: 

Processo 100/2020 - Tomada de Preço n.º 015/2020 
ONDE SE LÊ:  
No 1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 121/2021:  

Prefeitura Municipal de Piracema, 08 de fevereiro de 2020. 

LÊ-SE: 
No 1° Termo Aditivo ao Contrato Administrativo n° 121/2021:  

Prefeitura Municipal de Piracema, 08 de fevereiro de 2021. 

 

Publicado em 10/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº1. 142/2012).  

_________________________________________________________________________________________________ 

ERRATA - PROCESSO LICITATÓRIO 015/2021, PREGÃO PRESENCIAL 004/2021. 
 

Onde se lê no EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – QUADRO RESUMO: 

 

Data limite para entrega dos envelopes 
nº 01 e     nº 02. 

12/02/2021 às 09h30 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 10 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 35 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

 

Lê-se:  

 

Data limite para entrega dos envelopes 
nº 01 e     nº 02. 

12/02/2021 às 13h30 

 

Eduarda Oliveira Rocha, Pregoeira. 

 
Publicado em 10/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº1. 142/2012).  

__________________________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 80/2021 

 
TORNA SEM EFEITO A PORTARIA Nº 78 DE 2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA - MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que 

lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. RESOLVE: 
Art. 1º - Tornar sem efeito a PORTARIA 78/2021 que nomeou o candidato DENES HENRIQUE CUNHA DO 
NASCIMENTO, inscrito no CPF nº 957.197.686-53, portador do RG nº MG-7.475.916, aprovado no Concurso Público 

nº 01/2019, para o preenchimento da vaga de Motorista, para a qual foi classificado em 13° lugar, em razão de sua 

desistência formal e definitiva para ocupar o cargo acima mencionado.  

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Piracema/MG, 

10 de Fevereiro de 2021. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL.  
 
 

Publicado em 10/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº1. 142/2012).  

__________________________________________________________________________________________________ 
PORTARIA Nº 81/2021  

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019, PARA 
PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO DO QUADRO DE PESSOAL DO MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS   
O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, notadamente das que lhe 

são conferidas pela Lei Orgânica do Município de Piracema/MG. 

Considerando as determinações contidas na Constituição Federal, Lei Orgânica do Município, Leis Municipais integrantes 

do Edital e alterações; 

Considerando o resultado final do Concurso Público 01/2019, devidamente HOMOLOGADO por meio do Termo de 

Homologação na data de 21/01/2020, devidamente publicado como determina Lei; RESOLVE: 
Art. 1º- Fica nomeado, para os fins e efeitos legais, o candidato CARLOS AUGUSTO BRANDÃO DE OLIVEIRA, inscrito 
no CPF nº 079.231.326-74, portador do RG nº MG-15.309.146, aprovado no Concurso Público nº 01/2019, para o 

preenchimento da vaga de Motorista, para a qual foi classificado em 15º lugar. 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 10 de Fevereiro de 2021 – Diário Oficial Eletrônico – ANO X | Nº 35 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

Art. 2º - Fica desde já convocado o senhor acima nomeado para, no prazo de 15 (quinze) dias a contar da publicação 

desta Portaria, apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos para apresentação dos documentos exigidos no 

Edital 01/2019 e cumprimento dos demais requisitos constantes no Edital do Concurso para efeitos de posse.  

Art. 3° - O nomeado pela presente Portaria, uma vez empossado em seu respectivo cargo, entrará em exercício na 

Administração Municipal. 

Art. 4° - Será tornado sem efeito o presente ato de nomeação se não ocorrer a posse ou exercício nos prazos legais e 

condições acima estipulados. 

Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. Registre-se. 

Publique-se. Cumpra-se.  Piracema/MG, 10 de Fevereiro de 2021. WESLEY DINIZ, PREFEITO MUNICIPAL. 
 
 

Publicado em 10/02/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº1. 142/2012).  

__________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança

 

 

http://www.piracema.mg.gov.br/

	Onde se lê no EDITAL DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL – QUADRO RESUMO:

		2021-02-10T15:37:34-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




